
CHÍNH PHỦ
Số:
190-CP

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội,
ngày
24 tháng
12 năm
1994

Sign In

NGHỊ ĐỊNH

Quy định chi tiết thi hành luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật nghĩa vụ quân sự về

chế độ, chính sách đối với quân nhân chuyên nghiệp, hạ sĩ quan và binh sĩ

CHÍNH PHỦ

Căn cứ Luật Tổ chức Chính phủ ngày 30 tháng 9 năm 1992;

Căn cứ Luật Sửa đổi, bổ sung một số Điều của Luật Nghĩa vụ quân sự ngày 22 tháng 6 năm

1994;

Theo đề nghị của Bộ trưởng Bộ Quốc phòng;

 

NGHỊ ĐỊNH:

Điều 1

Trong thời gian tại ngũ, quân nhân chuyên nghiệp hưởng theo chế độ hiện hành về lương và

các khoản phụ cấp theo lương; các chế độ, chính sách khác được thực hiện như sĩ quan Quân

đội nhân dân Việt Nam có cùng cấp bậc quân hàm.

Điều 2

Trong thời gian quân nhân dự bị hạng 1 tập trung huấn luyện, kiểm tra tình trạng sẵn sàng

chiến đấu, gia đình được trợ cấp như sau:

a) Quân nhân dự bị hạng 1 không hưởng tiền lương, tiền công, thì gia đình được trợ cấp mỗi

ngày bằng hệ số 0,1 so với lương tối thiểu;

b) Quân nhân dự bị hạng 1 đang hưởng tiền lương, tiền công do cơ quan Nhà nước, tổ chức xã

hội, tổ chức kinh tế trả, thì gia đình được trợ cấp mỗi ngày bằng hệ số 0,05 so với lương tối

thiểu.

Khoản trợ cấp cho các đối tượng điểm a, b trên đây được lấy từ kinh phí quốc phòng trong

ngân sách địa phương và được chi trả trực tiếp 1 lần cho quân nhân dự bị trong ngày cuối

http://vbpl.vn/TW/_layouts/15/Authenticate.aspx?Source=%2Ftw%2FPages%2Fvbpq%2Dprint%2Easpx%3Fdvid%3D13%26ItemID%3D10200

